

PATVIRTINTA
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko
2013 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-371
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko
2026 m. vasario 24 d. įsakymo Nr. V-54
redakcija)

TAKSI VEIKLĄ VYKdanČIŲ ASMENŲ KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

I SKYRIUS

TAKSI VEIKLĄ VYKdanČIŲ ASMENŲ KONTROLINIO KLAUSIMYNO¹ LENTELE

Operatyvaus patikrinimo pavedimo data, numeris

Fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data,
individualios veiklos pažymos numeris, individualios
veiklos pavadinimas ir pradžios data

Juridinio asmens pavadinimas, kodas,
buveinės adresas

Taksi automobilio valstybinis numeris

Patikrinimo pradžios data

Patikrinimo pabaigos data metai, mėnuo, diena

Patikrinimą atliko metai, mėnuo, diena

pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas

Eil. Nr.	Reikalavimas	Teisės aktų straipsnis (-iai) ir (ar) dalis, punktas (-ai) ir (ar) papunktis (-čiai)	Atitiktis reikalavimui			
			Taip	Ne	Neak- tualu	Pastabos
1.	Ar vairuotojas turi Lietuvos transporto saugos administracijos išduotą leidimą vežti keleivius lengvuju automobiliu taksi?	8 straipsnio 1 dalis ir 2 dalies 6 punktas, 8 ² straipsnio 1 dalis [1] ² ; 5–7 punktai [3]				
2.	Ar lengvajame automobilyje taksi įrengtas taksometras, sujungtas su VMI prie FM ³ viršininko nustatytus techninius reikalavimus atitinkančiu spausdintuvu ⁴ , arba naudojamas taksometras su kasos aparatu ⁵ ?	8 ² straipsnio 15 dalies 2 punktas [1]				

3.	Ar lengvajame automobilyje taksi įrengtas taksometras įregistruotas vežėjo vardu Valstybinėje mokesčių inspekcijoje?	8 ² straipsnio 15 dalies 2 punktas [1]; 6 punktas [4]; 5 ir 9 punktai [7]				
4.	Ar kasos aparatas, jei jis naudojamas lengvajame automobilyje taksi, įregistruotas naudotojo vardu Valstybinėje mokesčių inspekcijoje?	8 punktas [2]; 24, 30, 32 ir 56 punktai [5]				
5.	Ar taksometras arba, jei lengvajame automobilyje taksi naudojamas – kasos aparatas yra įregistruoti i.EKA ⁶ ?	5 ir 9 punktai [7]; 6 ir 31 punktai [5]				
6.	Ar lengvojo automobilio taksi vairuotojas turi nustatytos formos Taksometro registracijos liudijimą ⁷ ?	9 punktas, 37.7 papunktis [4]				
7.	Ar lengvojo automobilio taksi vairuotojas turi taksometro metrologinę patikrą patvirtinanti Valstybinės metrologijos tarnybos išduotą patikros liudijimą?	37.6 papunktis [4]				
8.	Ar Taksi vairuotojo kortelėje ⁸ nurodyti vežėjo nustatyti taksi tarifai, vežėjo ir vairuotojo rekvizitai, priklijuota vairuotojo nuotrauka?	7 punktas, 1 priedas [4]				
9.	Ar lengvojo automobilio taksi vairuotojas darbo metu turi užpildytą vežėjo pasirinktos formos kelionės lapą?	37.9 papunktis [4]				
10.	Ar lengvojo automobilio taksi vairuotojas darbo metu turi Taksometro kasos operacijų žurnalą ⁹ ?	25 punktas [7]; 37.10 papunktis [4]				
11.	Ar Taksometro kasos operacijų žurnale nurodyti duomenys sutampa su taksometro skaitiklio rodmenimis?	21 punktas [7]; 11 punktas [4]				
12.	Ar Taksometro kasos operacijų žurnale registruojamos dienos ir mėnesio ataskaitos, jei taksometras naudojamas kartu su spausdintuvu?	18 ir 25 punktai [7]; 11 punktas [4]				
13.	Ar taksi paslaugos kontrolinio pirkimo ¹⁰ metu buvo išduotas su taksometru sujungtu spausdintuvu atspausdintas pinigų priėmimo kvitas arba kasos aparato kvitas, jei lengvajame automobilyje taksi naudojamas kasos aparatas?	29 punktas [4]; 73 punktas [6]				
14.	Ar atspausdintame pinigų priėmimo kvite, jei lengvajame automobilyje taksi naudojamas su taksometru sujungtas spausdintuvas, yra visa privaloma informacija?	73 ir 80 punktai [6]				

15.	Ar kasos aparato, jei jis naudojamas lengvajame automobilyje taksi, kvite spausdinama ir (arba) formuojama visa privaloma informacija?	18 punktas [2]; 67 punktas [8]				
-----	--	--------------------------------	--	--	--	--

PAAIŠKINIMAI:

¹ Taksi veiklą vykdančių asmenų kontrolinis klausimynas (toliau – Klausimynas) naudojamas atliekant individualią taksi veiklą vykdančių gyventojų ir keleivių vežimo taksi veiklą vykdančių juridinių asmenų patikrinimus.

² Klausimyno laužtiniuose skliaustuose nurodytas numeris pateikia nuorodą į Klausimyno II skyriuje nurodytą atitinkamą teisės aktą.

³ Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.

⁴ Taksometro spausdintuvas – tai įrenginys, skirtas pinigų apskaitai ir spausdinantis techniniuose reikalavimuose nustatyto turinio dokumentus ir turintis taksometro spausdintuvo kontrolinį įrenginį.

⁵ Kasos aparatas – tai atsiskaitymo priemonė (programinės ir techninės / aparatinės įrangos komponentų visuma), kuria registruojamos prekybinės (paslaugų) operacijos, apskaičiuojami mokesčiai ir bendra mokėtina suma, kaupiami bei saugomi minėtų operacijų duomenys, spausdinami ir (arba) formuojami dokumentai ir ataskaitos bei jų duomenys perduodami į Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos Išmaniųjų elektroninių kasos aparatų posistemį.

⁶ Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos Išmaniųjų elektroninių kasos aparatų posistemis.

⁷ Taksometro registracijos liudijimas – tai Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“, 2 priede nustatytos formos dokumentas, kuriame pateikiami taksometro atpažinties ir registravimo duomenys.

⁸ Taksi vairuotojo kortelės pavyzdinė forma nustatyta Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“, 1 priede.

⁹ Taksometro kasos operacijų žurnalas – tai Taksometro įregistravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų užpildymo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. VA-20 „Dėl Taksometro įregistravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų užpildymo taisyklių patvirtinimo“, 1 priede nustatytos formos taksometro rodmenų apie apskaičiuotą užmokestį už taksi paslaugas registravimo dokumentas, skirtas taksometru užregistruotoms įplaukoms apskaityti.

¹⁰ Kontrolinis pirkimas – prekių ir (ar) paslaugų pirkimas, kurio metu siekiama nustatyti, kaip laikomasi pajamų apskaitymo reikalavimų, nustatytų teisės aktuose.

Asmens duomenų tvarkymą reglamentuoja BDAR¹.

II SKYRIUS

TEISĖS AKTAI, SUSIJĘ SU TAKSI VEIKLĄ VYK DANČIŲ ASMENŲ KONTROLE

1. [Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas.](#)

¹ 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1).

2. Atsiskaitymų už prekes ir paslaugas duomenų fiksavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1283 „Dėl Atsiskaitymų už prekes ir paslaugas duomenų fiksavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Leidimų vykdyti keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais taksi ir pagal užsakymą veiktis išdavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 3-768 „Dėl Leidimų vykdyti keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais taksi ir pagal užsakymą veiktis išdavimo taisyklių patvirtinimo“.

4. Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“.

5. Kasos aparatų ir tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalų naudojimo taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. V-255 „Dėl Kasos aparatų ir tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalų naudojimo taisyklių ir Sprendimo išregistruoti kasos aparatą FR1156 formos patvirtinimo“.

6. Kasos aparatų, prekybos (paslaugų teikimo) automatų ir taksometrų spausdintuvų techniniai reikalavimai, patvirtinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. VA-9 „Dėl Kasos aparatų, prekybos (paslaugų teikimo) automatų ir taksometrų spausdintuvų techninių reikalavimų“.

7. Taksometro įregistravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų užpildymo taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. VA-20 „Dėl Taksometro įregistravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų užpildymo taisyklių patvirtinimo“.

8. Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašas, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. VA-40 „Dėl Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“.
